

K/S Bolig Østjylland

c/o Crescendo A/S, Sønderhøj 8, 3, 8260 Viby J

CVR-nr. 34 07 89 20

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2023.

Lykke Gamby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Bolig Østjylland
c/o Crescendo A/S
Sønderhøj 8, 3
8260 Viby J

CVR-nr.: 34 07 89 20
Stiftet: 7. december 2011
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
11. regnskabsår

Bestyrelse

Klavs Lange Vejlø
Steffen Strandbygaard Jørgensen
Jørgen Schockert Rasmussen

Komplementar

Bolig Østjylland Komplementar ApS

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve 16 rækkevillaer på Østergårds Allé, 8362 Hørning og 8 rækkevillaer på Prins Christians Vænge, 8660 Skanderborg samt at administrere, udleje og sælge ejendommene. Endvidere er det selskabets formål at påtage sig kautionsforpligtelser over for finansielle aftaler og kontrakter af enhver art indgået med Bolig Østjylland Komplementar ApS som debitor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.619.534 kr. mod 2.578.047 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.814.006 kr. mod 5.968.391 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021 (ej revideret)
Bruttofortjeneste	2.619.534	2.578.047
Værdiregulering af investeringsejendomme	-120.698	4.081.659
Resultat før finansielle poster	2.498.836	6.659.706
Andre finansielle indtægter	0	634
Øvrige finansielle omkostninger	-684.830	-691.949
Årets resultat	1.814.006	5.968.391
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.300.000
Overføres til overført resultat	814.006	4.668.391
Disponeret i alt	1.814.006	5.968.391

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u> (ej revideret)
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	65.800.000	65.900.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	65.800.000	65.900.000
	Anlægsaktiver i alt	65.800.000	65.900.000
Omsætningsaktiver			
	Periodeafgrænsningsposter	11.162	0
	Tilgodehavender i alt	11.162	0
	Likvide beholdninger	632.072	629.100
	Omsætningsaktiver i alt	643.234	629.100
	Aktiver i alt	66.443.234	66.529.100

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
			(ej revideret)
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	7.500.000	7.500.000
	Overført resultat	18.170.068	17.356.061
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.300.000
	Egenkapital i alt	26.670.068	26.156.061
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	37.815.055	38.370.288
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	37.815.055	38.370.288
3	Kortfristet del af langfristet gæld	569.394	664.347
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.088.047	1.142.144
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.335	28.531
	Anden gæld	256.335	167.729
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.958.111	2.002.751
	Gældsforpligtelser i alt	39.773.166	40.373.039
	Passiver i alt	66.443.234	66.529.100
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
5 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	7.500.000	17.356.062	1.300.000	26.156.062
Udloddet udbytte	0	0	-1.300.000	-1.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	814.006	1.000.000	1.814.006
	7.500.000	18.170.068	1.000.000	26.670.068

Noter

	31/12 2022	31/12 2021 (ej revideret)
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	51.452.500	51.434.159
Tilgang i årets løb	20.700	18.342
Kostpris 31. december 2022	51.473.200	51.452.501
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	14.465.841	10.365.841
Årets regulering til dagsværdi	-139.041	4.081.658
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	14.326.800	14.447.499
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	65.800.000	65.900.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ejendommene anvendes som boliger, og er fuldt udlejet. Ejendommene er beliggende i Skanderborg og Hørning i Østjylland.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: 4,35-4,40% (2021: 4,00-4,25%)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet på 0,25% vil reducere dagsværdien til 62.200 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,25% vil forhøje dagsværdien til 69.600 t.kr.

Noter

2. Virksomhedskapital

Stamkapitalen består af 100 anparter a nominelt DKK 75.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	38.384.449	569.394	37.815.055	34.011.621
	38.384.449	569.394	37.815.055	34.011.621

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK 38.384.449, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør DKK 65.800.000.

Til sikkerhed for forpligtelser overfor grundejerforeningen er der givet pant nom. DKK 328.000 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør DKK 22.600.000

- Realkreditpantebrev DKK 14.105.000
- Realkreditpantebrev DKK 7.595.000
- Realkreditpantebrev DKK 4.000.000
- Ejerpantebrev DKK 2.345.000 (Egen besiddelse)
- Realkreditpantebrev DKK 8.200.000
- Realkreditpantebrev DKK 8.159.000
- Ejerpantebrev DKK 13.680.679 (Egen besiddelse)
- Anden hæftelse DKK 328.000

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om selskabs- og ejendomsadministration med Crescendo Administration ApS. Forpligtelsen for begge aftaler beløber sig til opsigelsesperioden på op til seks måneder, i alt DKK 64.347.
